

مجله مشاوره‌ای آزمون ۸+۲

الف) مطلب ویژه: اولویت‌های مهم در جمع‌بندی مطالب درسی

یکی از دغدغه‌های اساسی داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در روزهای پایانی کنکور، نحوه جمع‌بندی و دوره دروس است. همیشه این سؤال در روزهای پایانی مطرح می‌شود که برای جمع‌بندی از کجا شروع کنیم و چه چیزهایی را بخوانیم. ما در اینجا سعی داریم تا با ارائه اولویت‌های جمع‌بندی دروس، در این موضوع مهم به شما کمک کنیم.

اولویت‌های جمع‌بندی مطالب درسی و دوره دروس‌ها به شرح زیر می‌باشد:

- ۱- خلاصه‌های تهیه شده یا مطالب مهمی را که در کتاب یا جزوه‌های خود علامت زده‌اید، از سایر منابع مطالعاتی خود جدا کرده و برای دوره آنها، یک زمان مشخص را تخمین بزنید.
- ۲- فرمول‌های مهم‌تر و بعضاً دشوار را در هر درس روی یک برگه جدا بنویسید تا با این کار اولاً این فرمول‌ها یادآوری و دوره شوند، ثانیاً همه آنها را در چند صفحه و به صورت یکجا، در اختیار داشته باشید.
- ۳- اولویت در دوره و جمع‌بندی دروس اصلی جامدات (تحلیل سازه‌ها و مقاومت مصالح)، مکانیک خاک و پی‌سازی و مکانیک سیالات و هیدرولیک است و بعد از اینکه از دوره این دروس مطمئن شدید به سراغ بقیه درس‌ها بروید.
- ۴- حل مجدد تست‌های کنکور سراسری در ۵ سال اخیر را در دستور کار خود قرار دهید، هر چند که قبلاً هم بارها آنها را حل کرده باشید.
- ۵- اگر تاکنون سؤالات آزمون‌های آزمایشی قبلی سری عمران و عمران پایه را حل و بررسی مجدد نکرده‌اید، حتماً در روزهای آینده، تا آنجاکه وقت اجازه می‌دهد این کار را انجام دهید.
- ۶- از مطالعه دروس و مطالب جدید پرهیز کنید و فراموش نکنید که اکنون زمان دوره و جمع‌بندی است.

با آرزوی موفقیت شما عزیزان

توضیح: ما در این آزمون و سه آزمون بعدی (یعنی آزمون‌های جامع) قصد داریم تا با توجه به نزدیکی به زمان کنکور، مصاحبه‌های جدیدی با محوریت «کارهای انجام شده توسط رتبه‌های برتر در روزهای پایانی کنکور» ترتیب دهیم تا شما عزیزان با عملکرد و نحوه مطالعه رتبه‌های برتر عمران پایه و سری عمران در این ایام آشنا شوید. اولین مصاحبه ما اختصاص دارد به گفتگو با آقای مهندس محمد حسین حمزه‌زاده نخبجوانی، رتبه ۱۲۵ آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷ که قبلاً مصاحبه ایشان در مورد برنامه‌ریزی درسی در طول سال، درصدهای کسب شده ایشان در کنکور و ... را ملاحظه کرده بودید.

ب) مصاحبه با آقای مهندس محمدحسین حمزه‌زاده نخبجوانی، رتبه ۱۲۵ آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷

سؤال ۱: در ایام نزدیک به کنکور چه مطالبی را مطالعه می‌کردید و شیوه تست‌زنی شما به چه صورت بوده است؟

پاسخ: در ایام نزدیک به کنکور به مرور مطالب خوانده شده قبلی می‌پرداختم، به طوری که هیچ‌گونه مطلب جدیدی نخواندم و فقط خلاصه‌هایی که قبلاً نوشته بودم و جاهای مهمی که در کتاب مشخص کرده بودم را بررسی کردم. همچنین تست‌هایی که مهم بودند یا غلط حل کرده بودم یا به هر دلیلی از قبل علامت زده بودم را دوباره حل می‌کردم (چه کتاب و چه در آزمون‌های آزمایشی).

سؤال ۲: در هفته پایانی (یک هفته مانده به کنکور) تمرکز شما بر روی چه موضوعاتی بود؟ لطفاً کمی در مورد زمان‌های استراحت یا نحوه تغذیه خود در این هفته توضیح دهید.

پاسخ: تمرکز اصلی من در هفته پایانی بر روی مطالبی بود که در آنها قوی بودم. در این مدت تغذیه من سبک بود و دوری از غذاهای پرچرب در دستور کارم قرار داشت. خوابم را نیز طوری تنظیم می‌کردم که حدود ۷ ساعت بخوابم.

سؤال ۳: آیا روز قبل از کنکور هم مطالعه درسی داشته‌اید و اصولاً چه کاری را به داوطلبین در شب کنکور پیشنهاد می‌کنید؟

پاسخ: من روز آخر (قبل از کنکور) اصلاً مطالعه نکردم و توصیه می‌کنم شما هم روز آخر مطالعه‌ای نداشته باشید و خوابتان کافی بوده و تغذیه شما مقوی و حتماً سبک باشد.

سؤال ۴: نحوه مدیریت زمان شما در سر جلسه کنکور به چه صورت بود؟ آیا استراتژی خاصی برای حل تست‌ها داشتید؟

پاسخ: به نظر من سر جلسه کنکور به ترتیب دروس جلو بروید و سؤال‌هایی که نتوانستید حل کنید را علامت بزنید و دوباره در مرحله دوم این سؤال‌هایی را که مشخص کردید، حل کنید. شما در واقع در مرحله اول سؤال‌هایی که راحت بوده را اول حل کرده‌اید و با کسب یک ذخیره مناسب و روحیه بالاتر، در مرحله دوم سؤال‌هایی را حل می‌کنید که نیاز به زمان بیشتری دارند.

سؤال ۵: در پایان چنانچه مطلب خاصی مدنظر تان است که می‌تواند در این روزهای پایانی به داوطلبین کمک کند، لطفاً آن را بیان کنید.
پاسخ: سعی کنید آرامش خود را در هفته پایانی حفظ کنید و به دور از فضای مجازی باشید. فکرهاى مثبت داشته باشید و بدانید کسی که تلاش کامل خود را کرده است، نباید نگران عدم نتیجه‌گیری باشد و حتماً به خواسته خود می‌رسد.

با آرزوی موفقیت برای همه دانشجویان عزیز

با تشکر از شما که در این مصاحبه شرکت نمودید.

داوطلبین گرامی، در مجله مشاوره‌های آزمون بعدی (جامع دوم)، مصاحبه با آقای ساسان امیرافشاری، مدیر آزمون‌های آزمایشی ۲+۸ و استاد مؤسسه سری عمران و انتشارات عمران پایه را تقدیم شما خواهیم کرد.